PROCESSO ADMINISTRATIVO

Processo Nº

PA-PRO-2019/04240

Data de abertura 26/09/2019

OBJETO

PROCESSO LICITATORIO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EMISSÃO DE CERTIFICADO DIGITAL 2019

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

Classif. documental 00.04.00.02

P
A

P
R

O
20

19
04

24
0V

01

Assinado digitalmente por JOSE LAERCIO PONTES DA SILVA.
Documento Nº: 2297323-7394 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-autenticidade/

MEMORANDO Nº PA-MEM-2019/38926
Belém, 23 de setembro de 2019.

De: Divisao de Banco de Dados

Para: Assessoria da Secretaria de Informatica

Assunto: Acordos. Ajustes. Contratos. Convênios

Senhor Secretário,

Encaminhamos em anexo o DOD (Documento de Oficialização de

Demanda) objetivando a substituição do contrato 069/2016, cujo objeto é

"emissão de certificados digitais para garantir a identificação legal e inequívoca

no âmbito da rede mundial de computadores, de magistrados e servidores que

praticam atos e tramitações em documentos do Poder Judiciário do Pará" para

que sejam adotadas as medias cabíveis.

Atenciosamente

ERICK JOHNY MACIEL BOL

INTEGRANTE DEMANDANTE

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

Classif. documental 00.04.00.02

P
A

M
E

M
2

01
9

38
92

6
A

Assinado digitalmente por ERICK JOHNY MACIEL BOL.
Documento Nº: 2295828-673 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-autenticidade/

Poder JudiciárioT
rib

u
n

a
l

d
e

Justiça do Esta
do

d
o

P
a

rá

2

P
A

P
R

O
20

19
04

24
0V

01

Assinado digitalmente por ERICK JOHNY MACIEL BOL.
Documento Nº: 2295828.14123704-331 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

Poder JudiciárioT
rib

u
n

a
l

d
e

Justiça do Esta
do

d
o

P
a

rá

3

P
A

P
R

O
20

19
04

24
0V

01

Assinado digitalmente por ERICK JOHNY MACIEL BOL.
Documento Nº: 2295828.14123704-331 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

Poder JudiciárioT
rib

u
n

a
l

d
e

Justiça do Esta
do

d
o

P
a

rá

4

P
A

P
R

O
20

19
04

24
0V

01

Assinado digitalmente por ERICK JOHNY MACIEL BOL.
Documento Nº: 2295828.14123704-331 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

Poder JudiciárioT
rib

u
n

a
l

d
e

Justiça do Esta
do

d
o

P
a

rá

5